BIOGRAMHIE DIBN-ROSCHD PAR IDN-ARI-OCEIBIA,

(apres 1o ms. de la Bibl. imp. suppl. arabe 673, p. 201 verso, et
drux mss. d'Oxford, Iuntinglen, 171, Pococke, 356 L)
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FRAGMENT D'UN TRAITE INEDIT SUR L'UNION AVEC
L'NTELLECT.

(D'aprés les mss, de la Bibl. imp. 6510, ane. fonds, f. 201, et Saint-
Marc de Venise, classis VIa, noe 52, f. 324 vo.)

Incipit epistola Averroys de intellectu.

Intenlio nostra in hac distinctione est quod praebeamus
omnes viasclaras et demonstrationes firmas qua faciunt
scire quaestionem magnam el fortunium sublime, scilicet
sl conjungatur intelligentia operans cum intellectu mate-
riali, donec est in corpore, adeo quod in hac manerie
opus hominis sil ipsius isla proprietas ex omni parte, se-
cundum quod ipsum est esse intelligentiarum primarum
abstractarum. Et heec est illa quastio quam philosophus
in libro de Anima promiserat declarare; et adhuc non
pervenit ad nos illud, et quod ponam in hac demonsira-
tione est 1d quod recipiam a Domino, cui det Deus lon-
gam vitam. Et si rationabilia fuerint haec que dicentur
hic, referantur ad ipsum, et si inventum fueril aliguid
non rationabile, referatur mihi. Et ego dico quod locus
isle non est meus, sed induxit me ad hoc obedientia qui-
dem mandaterum suorum qua ipse mandavit mihi.
Contentio facta fuil de haec quastione ut scriberem de
ipsa, el etiam ob hoc quod spere remunerari ab co, et

g0
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quia ipse scripsit super hanc questionem in pluribus
socis, voluil ut dicto aggregaretur totum quod dictum fue-
rit,et invenirentur quadam inea qua non scripla fuerant.
Bl si quid novi speculari potuerit in ea, apponamus in
hac demonstratione. Et nos concedimus hic quicquid po-
test concedi de hiis qua probantur in libro de Anima,
quoniam hac queestio est causa omnium gqua dicuntur in
ipso libro. Dicamus quod h@c quastio probatur tribus
viis. Et hac est via quam narravit Alexander in demons-
tratione sua de intellectu, et dixit quod illa via per quam
incessit philosophus in hac causa. . .

L] ® L3 - & & " = W - ~ ] =

Aspice ergo hoc secrelumn divinum et hanc subiilita-
tem venerabilem, quam admirabile est! Et landatus sit
ipse Deus qui dedit unicuique rei jus suum, el hoc quod
dixi retro de intellectu est ex honorabilibus verbis quae
voeaniur dissolutiva, etilla sunt prima id est maxima
verborum quae vocanlur composita, el haec est via sumpla
ex potenfia LAt oo e i e

- . . & . . . ® . - - . -

Lt iste intellectus qui esl in actu est quem homo in se
licet in fine apprehendit, et iste est inlellectus qui voca-
tur quasitus, et est complementum et actus, et quod yles
primum potens fuit ad illum. Et propler hoe, hora qua
renovata fuit forma, renovala fuit in eo potentia separa-
tarum formarum, quousque descendit vel ascendit de
complemento ad complementum, et de forma ad formam
nobiliorem et propinguiorem ad actum, adeo quod in fine
perveniat ad hoc complementum el ad hune actum in quo
nnllatenus misceatur potentia aliqua. Et quum homo ipse
cui proprium est hoc complementum est ipse nobilior
omnibus rebus aliis hie inventis, quoniam ipse est liga-
mentum et continuatio inter res invenias sensatas defec-
tivas, scilicet quod semper in eorum actu admiscelur
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potentia, et inter res invenlas nobiles, in gquibus nequa-
guam in eorum actu admiscetur potentia, et eorum sunt
intelligentizz purae abstractze. Et convenit esse quod
totum quod est in hoe seculo creatum est propter homi-
nem, el totum ei deservit, quoniam ipsum primum com-
plementum quod fuit in yle prima in potentia creatum
fuit. Demonslralum est ergo quod injuste facit qui segre-
gal hominem a scienlia, qua est via ad habendum hoc
gomplementum, quoniam non est dubium quod qui facit
hoc contradieit inventioni vel intentioni creatoris in in-
ventione hujus complementi. Et quemadmodum fortuna-
tus est qui consumit tempus suum servitio seu studio, et
appropinqual ei landatus, sic ille in hac approximatione.
El hocestid guod ego vidi ponendum in hac dubitatione,
et si aliquid renovatum fuerit, in hoc apponam id, si Deus
voluerit. Etl landatus sit Deus, et perducat nos ad id quod
sil voluntas ejus, et inducat nos ad id ad quod nos sumu-
formati primo et postea, et hoc est in vita et in morte.
Explicit.